
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 2 de maio de 2023 Ano XIII - Edição nº 01928 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEC35A50EEF000F435F054225AC91C99



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 025, DE 02 DE MAIO DE 2023. “NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA SUBSTITUTA, SRA. CLEOMARA DOS

SANTOS LIMA.”

• RESOLUÇÃO Nº 003/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEC35A50EEF000F435F054225AC91C99



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

PORTARIA Nº. 025, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

 
“Nomeia Coordenadora 
Pedagógica Substituta, Sra. 
Cleomara dos Santos Lima.” 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 66, da Lei Orgânica 
do Município, 
 
CONSIDERANDO que a Coordenação Pedagógica é um cargo comissionado de 
livro nomeação e de livre exoneração, conforme Lei Municipal nº 462, de 15 de 
maio de 2007; 
 
CONSIDERANDO a licença por motivo de gestação concedida à Coordenadora 
Pedagógica dos Anos Finais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Sra. 
Edmara Farias dos Santos da Silva, pelo período de 06 (seis) meses, a contar 
de 13 de  abril de 2023 até 13 de outubro de 2023, conforme Portaria nº 021, de 
25 de abril de 2023; 
 
CONSIDERANDO os princípios constitucionais da supremacia do interesse 
público e da continuidade do serviço público; 
 
CONSIDERANDO a necessidade em dar prosseguimento aos trabalhos em 
andamento na Secretaria Municipal de Educação. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1o – Nomear a Srª. Cleomara dos Santos Lima, CPF nº 027.508.155-92, 
para ocupar o cargo comissionado de Coordenadora Pedagógica dos Anos 
Finais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, em substituição a servidora, 
Sra. Edmara Farias dos Santos da Silva, a qual encontra-se de licença por 
motivo de gestação. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a  01 de maio de 2023, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 02 de maio de 2023. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEFFEC598026C09B84B73B2DAAD7A0E3

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
 Prefeito Municipal  

 
ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEFFEC598026C09B84B73B2DAAD7A0E3

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Resolução

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEC35A50EEF000F435F054225AC91C99



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEC35A50EEF000F435F054225AC91C99


		2023-05-02T16:46:26-0300




